
Expte. N° 14.033/11

".lr., Universidad Nacional de Salta~.Jl~~FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150-4400SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

RE PUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

Salta, 30 de Marzo de 2012

140/12

VISTO:

Las notas N° 2656/11, N° 2657/11 Y N° 2658/11, mediante las cuales la División Personal
de la Facultad, eleva a conocimiento del Sr. Decano las nominas de los Docentes
correspondientes a las Escuelas de Ingeniería Química, de Ingeniería Industrial y de Ingeniería
Civil respectivamente cuyas designaciones Interinas caducan el 31 de marzo del año en curso; y

CONSIDERANDO:

Que se hace necesario excluir a la Ing. Maria Virginia Quintana de la nomina
correspondiente a la Escuela de Ingeniería Industrial, atento a que la docente presento su
renuncia, a partir del 12 de diciembre de 2011, al cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría
con Dedicación Simple en la asignatura "Algebra Lineal y Geometría Analítica" dependiente de la
citada Escuela;

Que a su vez, mediante resolución n? 883-HDC-2011, la Ing. Maria Virginia Quintana
fue designada como Auxiliar Docente de Primera Categoría con Dedicación Semiexclusiva en la
asignatura "Matemática Aplicada" del Plan de Estudio 1999 modificado de la carrera de Ingeniería
Civil, a partir del 12 de Diciembre de 2011 y hasta el 31 de Marzo del año en curso;

Que en razón de ello, resulta procedente incorporar a la Ing. Quintana en la nomina de
Docentes Interinos que se desempeñan en asignaturas dependientes de la escuela de Ingeniería
Civil; .

Que han tomado intervención las Escuelas de Ingeniería mencionadas precedentemente,
las que aconsejan la renovación de la designación de los Docentes Interinos de cada una de ellas;

Que, a efecto de preservar el normal desarrollo de las actividades Académicas de la
Facultad, resulta necesario proceder a prorrogar tales designaciones ..
POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(en su sesión 111 ordinaria del día 21 de Marzo de 2012)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Prorrogar a partir del 1° de abril de 2012 y hasta el 31 de marzo de 2013, las
designaciones Interinas del Personal Docente de esta Facultad, que se detalla a continuación:

PROFESOR TITULAR CON DEDlCACION EXCLUSIVA
ALMAZAN, Jorge Félix (Ingeniería Industrial) (con licencia)

PROFESOR ASOCIADO CON DEDICACION EXCLUSIVA

PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION EXCLUSIVA

t
ALBARRACIN' Carlos Marcelo (Ingeniería Química)
CAZON NARVAEZ, Fernando Isaac (Ingeniería Civil)
COLLlVADINO, Carolina (Ingeniería Industrial)

~

... /1

PARENTIS, Mónica Liliana (Ingeniería Química)(con licencia)



Expte. N° 14.033/11

~.lr., Universidad Nacional de Salta

~.Jl.~FACULTADDE~....id INGENIERIA
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar -2-

140/12

ZAMAR, Adriana (Ingeniería Industrial)

PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA
AMADURO, Alicia Inés (Ingeniería Civil)
BELLAGIO, Carlos Alberto (Ingeniería Industrial)
FRANCO, Luis Daniel (Ingeniería Civil)
JORGE DIAZ, Claudia Inés (Ingeniería Civil)
LAZARTE, Gustavo Lucio (Ingeniería Civil)
LEIVA CARRANZA, Alejandro José (Ingeniería Civil)
RODRíGUEZ, Héctor Iván (Ingeniería Industrial)
SUAREZ, Oscar Moisés (Ingeniería Civil)
TORRES, Marcelo Enrique (Ingeniería Civil)
TUERO, José Ignacio (Ingeniería Industrial)

PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SIMPLE
ABRANTES PEREIRA, Mario (Ingeniería Civil)
AUDISIO, Marcela Carina (Ingeniería Química)
BEREJNOI, Carlos (Ingeniería Civil)
CABANILLAS, Cecilia (Ingeniería Industrial)
CEBALLOS, María Alejandra (Ingeniería Industrial)
FERNANDEZ; Roberto Nelson (Ingeniería Química)
COLLlVADINO, Carolina Noemí (Coordinadora General CIU)

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS CON DEDICACION EXCLUSIVA
ALMAZAN, María Laura (Ingeniería Industrial)
DOMINGUEZ, Dante Orlando (Ingeniería Química)
FANCHINI, Mirta Silvia (Ingeniería Química)
GALARZA, Claudia del Valle (Ingeniería Química)
MORAGA, Norma Beatriz (Ingeniería Química)
RIVEROS ZAPATA, Adolfo Néstor (Ingeniería Química
RODRIGUEZ, Roxana Luz (Ingeniería Industrial))
ROMERO, Analía Irma (Ingeniería Química)
TOLABA, Ebelia Noemí (Ingeniería Química)
VILLEGAS, Mercedes (Ingeniería Química)
VIVAS, Leticia Alejandra (Ingeniería Química)
ZAMORA, Silvia Estela (Ingeniería Química)
ZANNIER, Luís Alberto (Ingeniería Civil)

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA
ARGENTI, Pablo (Ingeniería Industrial) (cargo de la Planta Docente de Ingeniería Civil)
CASTILLO, Silvana Elizabet (Ingeniería Industrial)
COMPANY, Susana Maria (Ingeniería Civil)
CHOCOBAR SARAPURA, Ernesto Daniel (Ingeniería Civil)
COPA, Beatriz Emilce (Ingeniería Industrial)
FARFAN, Roberto Federico (Ingeniería Civil)
HURTADO, Néstor Javier (Ingeniería Industrial)

~

BARRA AFRANLLlE, Marianela (Ingeniería Civil)
JIMENEZ, Ana Maria (Ingeniería Civil) ... //

IP, Silvana Beatriz (Ingeniería Industrial)

~



Expte. N° 14.033/11

'.lrfiJ Universidad Nacional de Salta~.jl~jFACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

-3-

140/12

MERANI, Celina Inés (Ingeniería Civil)
RAMOS VERNIERI, Francisco Javier (Ingeniería Civil)
ZAPLANA, Gustavo Alejandro (Ingeniería Civil)

JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS CON DEDICACION SIMPLE
ALVARADO, María José (Ingeniería Industrial)
ARENAS, Angélica Noemí (Ingeniería Industrial)
BISONARD, Eduardo Ramón (Ingeniería Química)
CARRERA, María Celeste (Ingeniería Química)
CORREGIDOR, Pablo (Ingeniería Química)
DAVID, María Alejandra (Ingeniería Civil)
GOMEZ MOLlNA, Silvia Eugenia (Técnico Universitario en Tecnología de Alimentos)
LlENDRO, José Luís (Ingeniería Civil)
MARTINEZ, Julieta (Ingeniería Química)
PALOPOLl, Eduardo Daniel (Ingeniería Industrial)
QUINTANA, Maria Virginia (Ingeniería Química)
ROMERO DONDIZ, Estela María (Ingeniería Química)
TEJERINA, Walter Alfredo (Técnico Universitario en Tecnología de Alimentos)
TOLEDO, Mario Walter (Ingeniería Civil)
VERA, Adriana Noemí (Ingeniería Industrial)
VILLAGRAN, Pedro Dilmar (Ingeniería Industrial)
VILLANUEVA, Bárbara Magdalena (Ing. Industrial) (dedicación semiexclusiva reducida a Simple)
WOLMY, Pablo César (Ingeniería Industrial)

AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA
GEA, Gabriel Antonio (Ingeniería Civil) (dedicación simple con aumento a semiexclusiva)
QUINTANA, María Virginia (Ingeniería Civil)

AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA CON DEDICACION SIMPLE
PALOPOLl, Eduardo Daniel (Ingeniería Civil)
QUINTEROS, Ricardo Daniel (Ingeniería Civil)
RANGO, Rita, (Ingeniería Civil)
RODRIGUEZ, José Humberto (Ingeniería Civil)

ARTICULO 20._ Establecer que si durante el transcurso del lapso indicado en el articulo anterior,
se sustancia el Concurso Regular para la cobertura de uno o más de los cargos interinos
detallados precedentemente, de dará por finalizada la prorroga de la designación interina de los
docentes que lo ocupan.

ARTICULO 3°._ Disponer que, sin perjuicio de las designaciones detalladas, los cargos interinos
cesarán automáticamente cuando se tratare de cargos transitoriamente vacantes por licencia de
los docentes regulares y se produjera el reintegro de estos últimos. .

ARTICULO 4°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaria Administrativa, Obra Social, Escuelas
de Ingeniería, Docentes Responsables de Cátedras, Docentes mencionados en la presente,
División Personal, Departamento Docencia, Departamento Biblioteca, y siga a Dirección General
de Personal para su toma de razón y demás efectos.-
RAF.

IlAAC n ~~SAl!EllÓPEZ
OIRECT.0~~ ECONOO¡CO

FACULTAD DE INGEf:timA


